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Kisebb önköltséggel 
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Baromfitenyésztési ankét Szegeden 

Új karbantartó műhely 
a konzervgyárban 

Teljesült a Szegedi Kon-
zervgyár karbantartó laka-
tosainak, esztergályosainak 
régi vágya. Üj, egészséges 
üzemrészbe költözhettek, 
ahol már meg is kezdték a 
munkát Az új műhelyt a 
gépraktár mellé építették, 
ezzel szervezettebbé, köny-
nyebbé vált a javítómunka. 
Nem kell messziről cipelni a 
generátozásra váró gépeket, 
s ebben a raktárban helyez-
hetik el a már kijavított gé-
peket is. 

Készülődés 
a virágosításra 

Még a télben járunk, de a 
népszerű Virágos Szegedért 
mozgalom hívei már a tavasz-
ra, a nyárra gondolnak. Kéri 
Imre tanár, aki már hét éve 
irányítója, szervezője a nép-
front által életrehívott moz-
galomnak, elmondta, hogy 
tavaly közel 200 ezer forint 
értékű munkát végeztek azok 
a szegediek, akik a mozga-
lomban részt vettek. 

A Virágos Szegedért moz-
galom szervezői és irányítói 
már elkészítették az idei ter-
veket Az a helyes, ha a fa-
sorok irányában 40—50 cen-
timéter széles virágágyakat 
készítenek. Javasolják, hogy 
ne magasmövésű virágfajtá-
kat ültessenek az utcákra, 
hanem elsősorban petúniát, 
bársonykát büdöskét vas-
virágot Már eddig is felke-
reste jó néhány szegedi la-
kos a mozgalom szervezőit, 
s kért tanácsot virágmagot 

Nagyszabású baromfite-
nyésztési ankétot rendeztek 
tegnap délelőtt Szegeden, a 
Csongrád megyei tanács 
nagytermében. A tanácsko-
zást a Csongrád megyei Nő-
tanács, a Csongrád megyei 
Termelőszövetkezeti Tanács, 
az Agrártudományi Egyesü-
let valamint a Csongrád 
megyei tanács vb mezőgaz-
dasági osztálya rendezte, 
amelyen részt vettek tsz-
elnökök, agronómusok, ba-
romfitenyésztők, állattenyész-
tők és baromfigondozók a 
megye valamennyi tsz-éből 
és állami gazdaságából. Tóth 
Istvánné, a Csongrád megyei 
Nőtanács elnöke megnyitó 
szavai után dr. Szlameniczky 
István, az Országos Terv-
hivatal osztályvezetője a ha-
zai baromfitenyésztés hely-
zete és feladata címmel tar-
tott vitaindító előadást. 

Hangsúlyozta, hogy a ba-
romfitenyésztésnek nagy ha-
gyományai vannak Csong-
rád megyében, s a mai te-
nyésztési eredményék is 
olyanok, amelyekre nyugod-
tan építhetjük a következő 
évek eredményeit 

— Jó időben szólunk a té-
máról —- mondotta mert 
míg 1958-ban országos vi-
szonylatban 2600 vagon ba-
romfit vásároltunk fel, 1963-
ban 5400 vagont A tenyész-
tésbe fektetett szellemi és 

anya® tőke meghozta a kí-
vánt eredményt ez azonban 
még távolról sem elegendő. 
Nálunk az egy tyúkra eső to-
jásátlag fele annyi, mint az 
európai államok legtöbbjé-
ben. Ugyancsak spk takar-
mányt használunk fel 1 kilo-
gramm baromfi előállításá-
ra. Arra kell törekedni, hogy 
a baromfitenyésztésben és a 
tojástermelésben minél ki-
sebb ráfordítással érjük el a 
kívánt eredményt. Egy kilo-
gramm csirke előállítási költ-
ségének nem szabadna több-
nek lenni 16 forintnál. 

A továbbiakban elmondot-
ta, hogy ma nálunk egy la-
kosra évente 160 darab tojás 
jut, de a duplájára volna 
szükség. Ehhez évente négy-
milliárd tojást kellene fel-
vásárolni. Ügyszintén évente 
legalább 20—22 kilogramm 
baromfihúst kellene biztosí-
tanunk egy főre. Végezetül 
kitért aira, hogy mind a 
nagyüzemi baromfitenyész-
téshez, mind pedig a háztáji 
gazdaságok számára biztosí-
tani kell a legjobb fajtaállo-
mányt, s ezzel párhuzamo-
san meg kell valósítani a 
korszerű takarmányozást és 
a tartási, gondozási feltéte-
leket. 

Ezt követően korreferátu-
mok hangzottak el. Dr. Deb-
reczeni István, a Békés- és 
Csongrád Megyei Állami 

Gazdaságok Igazgatóságának 
főállatcrvosa, Kádár Piroska, 
a Szentesi Baromfikeltető 
Állomás szaktanácsadója, dr. 
Polner Tibor szentesi állator-
vos és Ballabás Sándor, a 
Csongrád megyei tanács vb 
főállattenyésztője a baromfi-
tenyésztés elméleti és gyakor-
lati problémáiról beszéltek. 

Bagi Sándorné, a puszta-
szeri Kossuth Termelőszö-
vetkezet baromfigondozója 
hozzászólásában elmondta: 
a gondozás meg javulásával 
egyre jövedelmezőbb a liba-
és kacsanevelés Pusztaszeren. 
Bodó Mihályné, a csengelei 
Kélőpatak Tsz tagja azt kér-
te, hogy a jövőben a tsz-ek 
jobban támogassák a háztáji 
gazdaságokban folyó barom-
fitenyésztést. 
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Papandreu nyilatkozata 
kormányánál! megalakításáról 

Krag körutazást tesz 
a Szovjetunióban 

(Papandreu, görög miniszterelnök nyilatkozatában cá-
folta azokat a híreket, amelyek szerint Hoidasz, az udvar 
politikai irodájának vezetője beavatkozott volna a kor-
mányalakításba. Papandreu hangsúlyozta, hogy minisz-
tereit maga választotta ki és a kinevezésekért egyedül 
ő felelős. A nyilatkozat közzétételére azért volt szükség, 
mert a lapok már nyíltan írtak erről a „felülről jövő* 
beavatkozásról. 

Krag dán miniszterelnök befejezte moszkvai tárgyalá-
sainak első szakaszát, miután pénteken ismét tárgyalt 
Hruscsov szovjet miniszterelnökkel. A dán vendég a kö-
vetkező napokat körutazással tölti, amelynek során felke-
resi Leningrádot, Volgográdot és Tbiliszit. A dán minisz-
terelnök a tárgyalások első szakaszának befejezése után 
sajtóértekezleten elmondotta, hogy további lehetőség van 
a dán—szovjet kereskedelmi kapcsolatok bővítésére. Meg-
elégedéssel nyugtázta, hogy a szovjet kormányfő júniusi 
skandináviai körútját Koppenhágai látogatással kezdi. 

Todósitások a 2. oldalon. 
• Hailé Szélasszié, Etiópia 

császára Hruscsov szovjet mi-
niszterelnök múlt évi decem-
ber 31-i üzenetére válaszolva 
levelet intézett a szovjet kor-
mányfőhöz. 

«£> Az ENSZ afrikai gazda-
sági bizottsága 6. ülésszaká-
nak péntek délelőtti plenáris 
ülésén folytatták az általános 
vitát Afrika gazdasági fejlő-
désének irányáról és a bizott-
ság munkájáról. 

9 Párizsban pénteken este 
közös közleményt hoztak 
nyilvánosságra Segni olasz 
köztársasági elnöknek és 

Saragat külügyminiszternek 
De Gaulle francia köztársa-
sági elnökkel folytatott tár-
gyalásairól. 

<S» Pénteken a jugoszláv fő-
városba érkezett Oskar 
Schlitter, a Német Szövetségi 
Köztársaság külügyminiszté-
riumának nagyköveti rang-
ban lévő képviselője. 

«B» Pénteken délelőtt meg-
kezdődött Prágában a cseh-
szlovák szocialista munkabri-
gádok háromnapos országos 
konferenciája, amelynek első 
napján feszólalt Jozef Lé-
nárt miniszterelnök. 
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Felemelték 
a hízott liba és a tojás 

felvásárlási árát 
A baromfi- és tojásfelvá-

sárlás időszerű kérdéseiről 
tájékoztatták az MTI mun-
katársát a baromfiipar és 
felvásárlás illetékes vezetői. 
Rámutattak, hogy a termelői 
bizottság, illetve a tenyész-
tési kedv fokozása céljából 
az eddiginél kedvezőbb liba-
értékesítési feltételeket ál-
lapítottak meg. A szerződé-
sesen értékesített liba kilo-
grammonkénti felvásárlási 
árát az elmúlt évihez viszo-
nyítva kereken 3 forinttal 
felemelték. A múlt- évben 
még csak 10 kiló, az idén pe-
dig már 15 kiló állami áron 
vásárolható kukoricát jut-
tatnak minden egyes érté-
kesítésre leszerződött liba 
után. Több éves libahizlalá-
si szerződést az elmúlt év-
ben még csak a nagyüze-
mekkel kötöttek. Az idén a 
háztáji gazdaságoknak is le-
hetővé tették, hogy ilyen mó-
don több évre előre biztosít-
sák maguknak az értékesí-
tési lehetőséget. 

Elutazott az SZMBT küldöttsége 
A Szovjet—Magyar Baráti Társaság küldöttsége: G. I. 

Vladikin, a Szovjetunió művelődésügyi miniszterhelyettese 
és J. Sz. Krjukov, a Külföldi Baráti és Kulturális Kap-
csolatok Szovjet Társaságai Szövetségének osztályvezetője, 
pénteken elutazott Budapestről. A küldöttséget a ferihegyi 
repülőtéren Kristóf István, az MSZBT főtitkára, Polinszki 
Károly művelődésügyi miniszterhelyettes, valamint a Kül-
ügyminisztérium, a Művelődésügyi Minisztérium és a 
Magyar—Szovjet Baráti Társaság több vezető munkatársa 
búcsúztatta. Ott volt a búcsúztatáson V. A. Guszev, a 
Szovjetunió nagykövetségének tanácsosa és a nagykövetség 
főbb munkatársa. (MTI) 

Ez évtől kezdődően a ház-
táji gazdaságokkal több év-
re szóló tojásértékesítési 
szerződést is kötnek. Az új 
szerződési feltételek a le-
köthető legkisebb mennyisé-
get 600 darabban állapítják 
meg, s a szerződőnek a kö-
vetkező két évben legalább 
együttesen ennyit kell átad-
nia. A rendelkezés kimond-
ja, hogy a több éves szer-
ződés egész időtartamára 
garantálják a korábbi egy 
forintról 1 forint 10 füér-
re emelt védőárat. Ennél ke-
vesebbet nem fizetnek a 
tojásért, a tényleges felvá-
sárlási árak azonban — 
idénytől és egyéb körülmé-
nyektől függően — általában 
ennél magasabban alakul-
nak ki. Az elmúlt napokban 
jelent meg az a rendelke-
zés, mely szerint a védőár-
nál már egyébként is maga-
sabb tojásfelvásárlási árat 
további 13 fillérrel megeme-
lik, s ezzel a tojás idei — 
éves átlagú — felvásárlási 
ára kereken 1,30 forint lesz. 
A felvásárlási ár emelése 
olyan időp>ontban történt, 
amikor — jórészt a kedve-
ző időjárás folytán — a fel-
vásárlás kedvező helyzet-
ben van. A múlt év azonos 
időszakához viszonyítva átla-
gosan két és fél, háromszor 
annyi tojást vásárolnak fel. 
A múlt évben a napi felvá-
sárlás február közepe táján 
ritkán érte el az egymillió 
darabot. Most körülbelül há-
rommillió darab tojást vesz-
nek át naponta. Változás 
történt a nagyüzemi fel-
árakban is. Azonos mennyi-
ség után az eddigi 10 fillér 
helyet 20 fillér nagyüzemi 
felárat fizetnek ki dara-
bonként. 

A fegyverbarátot, Siarcostársat 
ünnepeljük Díszünnepség a szovjet hadsereg 

megalckulásának 46. évfordulóján 

A szovjet hadsereg meg-
alakulásának 46. évfordulója 
alkalmából p>énteken délután 
díszünnepséget rendeztek a 
magyar néphadsereg központi 
klubjának színháztermében. 
Az ünnepségen megjelent 
Czinege Lajos vezérezredes, 
honvédelmi miniszter, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának póttagja, Benkei And-
rás belügyminiszter, a ma-
gyar néphadsereg tábornoki 
és parancsnoki karának szá-
mos tagja, a társ fegyveres-
testület több vezetője, politi-
kai, társadalmi, gazdasági 
életünk sok ismert vezető 
személyisége. Ott voltak az 
ideiglenesen hazánkban tar-
tózkodó szovjet csapatok pa-
rancsnokságának magas ran-
gú képviselői, élükön K. I. 
Provalov vezérezredesse l , to -
vábbá a szocialista testvér-
országok Budapesten akkre-
ditált katonai és légügyi at-
taséi. 

Az ünnepséget Czinege 
Lajos honvédelmi miniszter 
nyitotta meg, majd Csémi 
Károly vezérőrnagy, honvé-

delmi miniszterhelyettes, a 
magyar néphadsereg vezér-
kari főnöke mondott ünnepi 
beszédet. 

Bevezetőben utalt arra, 
hogy a születésének 46. év-
fordulóját ünneplő szovjet 
hadsereg legfőbb támasza, 
bástyája a világ békéjének, 
szilárd védelmezője a kom-
munizmust sikeresen építő 
szovjet nép alkotásainak, 
s a Varsói Szerződésbén tö-
mörült országok hadseregei-
vel együtt éberen őrködik a 
szocialista világrendszer sért-
hetetlenségén. 

Ismeretes, hogy a Szovjet-
unió többször javasolta a 
hadseregek létszámának, a 
katonai költségvetéseknek a 
csökkentését, sőt néhányszor 
egyoldalúan csökkentette a 
létszámot, az 1964. évi költ-
ségvetésben pedig hatszáz-
millió rubellel a katonai ki-
adásokat is. Országgyűlésünk 
idei, januári ülésszakán mi 
is 450 millió forinttal csök-
kentettük a fegyveres erők 
évi költségvetését. 

A végrehajtott csökkentés 
nem befolyásolja hadserege-

ink ütőképességét. Ellenkező-
leg, a szocialista országok 
kormányai — így a mi kor-
mányunk is — változatlanul 
nagy gondot fordítanak a 
személyi állomány technikai-
műszaki, politikai képzésére, 
szociális ós anyagi körülmé-
nyeinek állandó javítására. 

Népünk felszabadítójaként 
szereti, tiszteli a szovjet had-
sereget. Nem feledi, hogy 
sokévszázados elnyomásának, 
kizsákmányolásának a szov-
jet hadsereg felszabadító 
harcai vetettek véget, hogy 
a szabadságot, az emberi 
életet, szocialista életünk 
megteremtésének feltételeit 
a szovjet harcosok hozták. 

— Mi, a magyar néphad-
sereg tagjai a fegyverbará-
tot, a harcostársat is ünne-
peljük, mert közös feladata-
ink, a béke és a szocializ-
mus védelme — mondotta 
befejezésül Csémi Károly 
vezérőrnagy. 

Az ünnepség első része az 
Internacionálé hangjaival 
ért véget. 

A második részben művé-
szi műsor következett. (MTI) 

(MTI Külföldi Képszolgálat) 

Február 23 a szovjet hadsereg és haditengerészet napja.. 1918. február 23-án alakult 
meg a szovjet hadsereg. Azóta ezen a napon a Szovjetunióban minden évben megün-
neplik a hadsereg és haditengerészet napját. Képünk a béke, a Szovjetunió és a 
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